Информация о ходе диспансеризации определенных групп взрослого населения  и профилактических осмотров в ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» за 8 месяцев 2019 года

Во исполнение регламентирующих приказов в 2019 году в поликлинике продолжена диспансеризация определенных групп взрослого населения. По состоянию на 06.09.2019 года диспансеризацией охвачено 5477 человек, что составило 72,8% от подлежащих.
Диспансеризация 1 раз в 2 года объединилась в общий план 1408 (город-796, район - 612)
План на 9 месяцев составляет 5925 человек (78,8%) фактически прошли диспансеризацию -5477- (72,8%) 
	№ п/п
	Месяц
	Всего
	в т.ч. город
	в т.ч. район

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	
	Август
План -67%
Факт – 72,5%
	523
	535-102,3%
	348
	373-107,1%
	175
	162-92,6%

	
	Сентябрь
	887
	26-2,9%
	669
	26-3,4%
	218
	0

	
	Итого
	7517
	5477-72,8%
	5071
	3247-64,0%
	2446
	2230-91,2%



Пациенты старше 60 лет прошли диспансеризацию в количестве 1899 человек, что составляет 98,3% от запланированных, это 25,1% от общего количества, прошедших диспансеризацию.
	
	План на 2019 год
	Численность граждан, прошедших диспансеризацию, по состоянию на понедельник, следующий за отчетной неделей с нарастающим итогом
	Выполнение плана %
	Направлено на 2-й этап
Нарастающим итогом
	Завершили 2-й этап нарастающим итогом
	Диспансерное наблюдение

	ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»
	Профосмотр (самостоятельное мероприятие)
	Диспансеризация
	Профосмотр (самостоятельное мероприятие)
	диспансеризация
	Профосмотр (самостоятельное мероприятие)
	диспансеризация
	диспансеризация
	[bookmark: __DdeLink__452_446634420]диспансеризация
	диспансеризация

	06.09.
2019
	1889
	7517
	508
	5477
	26,8%
	72,8%
	1830-33,4%
	1671-91,6%
	2149-39,2%



            Информация о ходе профилактических осмотров 
	
	Месяц
	Всего

	
	
	план
	факт

	1
	Январь
	53
	29-54,7%

	2
	Февраль
	64
	41-64,0%

	3
	Март
	90
	59-67,7%

	4
	Апрель
	139
	83-59,7%

	5
	Май
	90
	16-17,7%

	6
	Июнь
	146
	67-45,9%

	7
	Июль
	146
	125-85,6%

	8.
	Август
	146
	88-60,2%

	9
	Сентябрь
	383
	0-0

	
	Итого
	1889
	508-26,9%



С целью выполнения запланированных объемов в рамках профилактического медицинского осмотра запланирована работа с учреждениями средне-профессионального образования, расположенных на территории Камышловского городского округа.
При согласовании списков, учащихся в 2019 учебном году будет организован выезд мобильной бригады в учебные учреждения в соответствии с составленным планом-графиком.
[bookmark: _GoBack]В апреле 2019 г администрация ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» оповестила 129 предприятий Камышловского городского округа (информационные письма) о необходимости проведения диспансеризации взрослого населения.
Также администрацией Камышловского городского округа от имени главы Камышловского городского округа руководителям учреждений и предприятий Камышловского городского округа направлены письма об обеспечении условий прохождения диспансеризации для сотрудников подведомственных им учреждений.
            

